R E Q U E R I M E N T O Nº. 301
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/5/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O sinal da TV Século 21 era transmitido para a cidade de Botucatu, e contava com grande audiência.
No presente momento o referido sinal deixou de ser transmitido, fato que levou muitos munícipes a procurar por este vereador pedindo esforços no sentido de solicitar a retransmissão do canal, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, esforços no sentido de retransmitir, no município, o sinal da TV Século 21.
REQUEREMOS, outrossim, que cópias desta solicitação sejam encaminhadas ao Arcebispo Metropolitano, DOM MAURÍCIO GROTTO DE CAMARGO e ao Diretor Geral da Fundação Século Vinte e Um, JOSÉ MARIA ALBIERO para conhecimento.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de maio de 2020.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/mal